
 
 

DETERMINAZIONE N.  113 

15 MAGGIO 2023 

 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE DIPENDENTE: RETTIFICA PER ERRORE 

MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE N. 63 DEL 02/03/2023 

RELATIVA A AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI 

SOSTITUZIONE DEL SOFTWARE DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE 

DEI DIPENDENTI E DI ASSISTENZA ANNUALE ALLA DITTA 

GIOVACCHINI SOCIETÀ COOPERATIVA TRAMITE EMISSIONE DI 

ORDINATIVO MEPAT  

C.I.G. Z2C3A36268 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 e s.m. recante: "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istituiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di 

assistenza agli studenti universitari. 

 

Con determinazione n. 63 di data 02/03/2023 è stata autorizzata la fornitura del software Time & 

Work & StarWeb GDPR per la rilevazione delle presenze dei dipendenti compresa assistenza 

annuale, affidandola all’impresa Giovacchini Società Cooperativa con sede legale in Via Giuseppe 

di Vittorio, 6 – 39100 Bolzano (BZ), cof. fisc. e p. IVA 01450770217 tramite ordinativo diretto 

MEPAT; 

 

dato atto che nel suddetto provvedimento per mero errore materiale è stato indicato un codice 

C.I.G. inerente ad un altro affidamento; 

 

con il presente provvedimento si intende rettificare la determinazione in questione sostituendo il 

codice C.I.G. ivi presente, con il codice C.I.G. Z2C3A36268, inerente a tale affidamento. 

 

Si dà atto infine che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della 

Provincia autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore 

e al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e ss.mm.; 



 2  

 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 di 

data 28 novembre 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2022, 

n. 2506;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e ss.mm. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 vista la legge provinciale 23 marzo 2020, n. 2 “Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i 

lavoratori e i settori economici connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre 

disposizioni”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 vista la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

DETERMINA 

1. di rettificare, per le ragioni espresse in premessa, la determinazione sopracitata sostituendo 

il codice C.I.G. ZC939DA1E6 inserito erroneamente, con il codice C.I.G. Z2C3A36268 

corretto; 

2. di confermare in ogni altra parte la determinazione n. 63 del 02/03/2023; 

3. di dare atto che per il presente provvedimento non è necessario acquisire il CUP. 

                                                                                                                                

  IL DIRETTORE 

  dott. Gianni Voltolini 

N. ALL. 0 

RAGIONERIA VISTO 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                     (SM/mr) 

 
  


